& passim inuenitur: ut in hispania quoque inuenisse aut fertur clauis crepidae & baculi cuspidae haren-
tibus: cum armenta pasceret. Quinque genera magnetis Sotacus demonstrat. aethiopicum: & magnesia-
cum e macedonia ei cotermina Boebeida lacu petentibus dextra. Tertium in echio boeotia. Quartum
circa alexandriam troadem: Quintum in magnesia asia: Differentia prima mas sit an foemina. Proxima
in colore. Nam qui in macedonia & magnesia reperiunt: rufi nigrique sunt. Boeotius uero rufi coloris
plus habet quam nigri. Is qui in troade inuenitur: niger est & foeminei sexus: ideoque sine uiribus. Deteri-
mus autem in magnesia asia candidus: neque attrahens ferrum similisque pumici. Compertum tanto melio-
res esse quanto sunt magis caerulei: aethiopicis laus summa datur: pondusque argento repeditur. Inue-
nitur hic in aethiopia zimirita uocatur regio harenosa. Ibi & hematites magnes sanguinei coloris:
sanguinemque reddens si terratur: Sed & crocum. In attrahendo ferrum non eadem quae magneti hema-
tite natura. Aethiopici argumentum est: quod magnetem quoque alium ad se trahit. Omnes autem in oculo-
rum medicamentis praesunt ad suam quaeque portionem. Maximeque epiphoras sistunt Sanant & adusta cre-
mati tritique. Alius rursus in eadem aethiopia non procul mons gignit lapidem theameden: qui ferrum
omne abigit: respuitque. De utraque natura eius saepius diximus.

De lapidibus qui cito absument corpora in eis condita: & de his qui diu seruat & de
Asio lapide: & medicinis eius. Cap. xvii.

Lapidem e scyro insula integrum fluctuare tradunt: eundem comminutum mergi. In asio troadis
sarcophagus lapis fissili uena scinditur. Corpora defunctorum condita in eo absumi constat
intra xl. diem: exceptis dentibus. Mutianus specula quoque & strigiles & uestes & calciamen-
ta illita mortuis lapidea fieri auctor est. Eius generis & in lycia saxa sunt & in oriente quae uiuentibus
quoque adalligata: erodunt corpora. Mitior est autem seruandis corporibus ac absumentis chemites
ebori simillimus: in quo Daniu conditum ferunt. parioque similis candore & duritia: minus tamen potero-
sus qui porus uocatur. Theophrastus est & translucidos lapides in aegypto inueniri: quos ophitae si-
miles ait: quod fortassis tunc fuerit: quonia & in desinit & non inueniunt. sius gustu salsus podagras lenit
pedibus in uase ex eo cauato inditis. praeterea omnia cruce uitia in iis lapidicinis sanantur: cum in me-
tallis oibus crura uidentur. Eiusdem lapidis flos appellatur: in facinam redigenda mollis ad quaedam pin-
de efficax. Est autem similis pumici rufo. Ammixtus aeri cyprio mammae uitia emendat. pici autem re-
sinuae strumas & panos discutit. prodest & phthisicis linctu. Cum melle uetera ulcera ad cicatricem pro-
ducit. Excrementa erodit. Et ad bestiarum morsus utilis. Repugnantia curationi ac suppurata siccant.
Fit cataplasma ex eo podagris mixto fabae lomento.

Redigit
uel salua
ex eo quaedam
molis pin-
de: uet. l.

De ebore fossili & lapidibus osseis & palmatis & aliorum generibus. Cap. xviii.

Theophrastus & mutianus esse aliquos lapides: qui pariant: credunt Theophrastus au-
tor est & ebur fossile candido & nigro colore inueniri: & ossa e terra nasci: inueniri quoque lapi-
des osseos palmati circa mundam in hispania: ubi Caesar dictator pompeium uicit: reperiunt:
idque quotiens freris. Sunt & nigri: quorum auctoritas uenit in marmora: sicut tenarius. Varro nigros
ex africa firmiores esse tradit: quam in italia. E diuerso albos coranos duriores: quam parios. Idem lunem si-
licem serra secari: At thusculanum dissilite igni. Sabinum fuscum addito oleo etiam lucere. Idem molas
uersatiles uolsine inuentas. Aliquas & sponte motas inuenimus in prodigiis. Nusquam autem hic utilior
quam in italia gignitur: lapisque non saxum est. In quibusdam uero pariciis omnino non inuenitur. Sunt qui-
dam in eo genere molliores: qui & cote leuigantur: ut procul inuentibus ophitae uideri possint. Neque
est alius firmior: quando & lapidis natura ut lignum similiter hymbres solesque aut hyemes non patitur.
In aliis atque aliis generibus. Sunt & qui lunam non tollent: & qui uetustate rubiginem trahant: colo-
remue candidum oleo mutant.

De corallio uel pyrite: & medicinis eius: & ostracite: de amantho lapide & medicinis
eius & militino lapide & uiribus eius: de gagate lapide & medicinis eius: de spogiis
de phrygio lapide & natura eius. Cap. xix.

Corallium lapidem quidam pyriten uocant: quonia sit plurimus ignis illi. Sed est alius etiam
pyrites similitudine aeris. In cypro eum reperiunt uolunt: & in metallis quae sunt circa acama-
niam: unum argento colore: alterum aureo. Coeuntur uariae. Ab aliis itaque tertioque in mel-
le: donec consumatur liquor. Ab aliis pruna prius: dein melle: & postea lauantur ut aes. Vt utique eorum in
medicina excalfacere: siccare discutere: humorem extenuare: & duricias nimias mollire. Ut utique et cru-
dis tussibus: ad strumas atque furunculos. pyritae etiam aliqui genus unum faciunt plurimum habens ignis:
quos uiuos appellamus: & ponderosissimi sunt. Hi exploratoribus castrorum maxime necessarii: qui cla-
uo uel altero lapide percussit: et scintillas edunt: quae exceptae sulphur aut sanguis aridi. uel foliis. dicto
celerius ignem trahunt. Ostracitae similitudinem testae habent. Vt utique eorum pro pumice ad leuigandam
cutem. potum sanguinem sistunt: et illiti cum melle ulcera duloresque mammaram sanant. Amian-